
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 833 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 PÁGINA 01 

 
DECRETO Nº92/2020. 

 
 

Estabelece Recesso nos Órgãos e Departamentos da Administração 
Pública do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas na Lei Orgânica do Município 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado “RECESSO”  nas Repartições e Departamentos da Administração Pública Municipal, no dia 4 de 

dezembro de 2020. 

Parágrafo único: às repartições públicas municipais que prestam serviços essenciais e de interesse público não se 

aplica o disposto no “caput” deste artigo, tais como, coleta de lixo, urgência e emergência na área da saúde, ficam 

assegurados  

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições. 

Conselheiro Mairinck, 01 de dezembro de 2020. 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

 Prefeito Municipal 
 
 

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2020 
 

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio do Pregoeiro Oficial, designado pela portaria nº. 041/2020, torna público 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do 
tipo menor preço por LOTE, cujo objeto: Aquisição de 600 testes de corona vírus IGG e IGM, para serem usados pelo 
setor de atendimento e enfrentamento ao COVID-19, localizado em uma ala especial no Hospital Anita Canet, conforme 
quantidade e características descritas no anexo I do Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no termo de referência do Edital 017/2020. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 02/12//2020 às 
08:00 horas do dia 17/12//2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 
17/12/2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 17/12//2020. REFERÊNCIA DE 
TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br Qualquer dúvida em 
relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida ou através de uma empresa associada ou pelos 
telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 
www.conselheiromairinck.pr.gov.br  
Conselheiro Mairinck-Pr, 01 de Dezembro de 2020.  

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 833 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 PÁGINA 02 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 
 

Com base nas informações constantes do Processo nº 064/2020, referente a Pregão Eletrônico nº 016/2020 para 
aquisição de móveis e equipamentos de escritório, para viabilizar os trabalhos dos conselheiros tutelares que 
atuam no atendimento a crianças e adolescentes do município, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, 
da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a decisão do Sr. pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em comento 
para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO às empresas: FERNANDO PEREIRA 
EIRELI - EPP, CNPJ sob nº 17.227.691/0001-63, Endereço: Rua João Marques da Silveira nº 722, Cep: 86.450-000, 
Centro, Município: Quatiguá-Pr, Representante Legal: Fernando Pereira, CPF nº 004.469.059-25, vencedora dos itens 05 
e 06, no valor de R$ 2.550,00 (Dois Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais), empresa: LIBERTY PRO INDUSTRIA E 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - EIRELI, CNPJ sob nº 33.848.018/0001-05, Endereço: Rua 
Tiradentes nº 641, Loja 1 Centro, Cep: 86.430-000, Município: Santo Antônio da Platina-Pr, Representante Legal: Crislaine 
Caldi da Cunha Arrabaça, CPF nº 066.717.629-29, vencedora dos itens: 01, 04 e 08, no valor de R$ 1.881,78 (Mil, 
Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Setenta e Oito Centavos), empresa: VMLX ELETRÔNICOS EIRELI - EPP, CNPJ sob 
nº 03.800.477/0001-40, Endereço: Rua do Expedicionário, nº 140, Centro, Cep: 88.930-000, Município: Turvo-SC, 
Representante Legal: Volnei Dandolini CPF nº 501.581.299-04, vencedora do item 09, no valor de R$ 1.799,00 (Mil 
Setecentos e Noventa e Nove Reais), empresa: STEPHANI CARVALHO REIS DE CASTILHO, CNPJ sob nº 
33.887.039/0001-21, Endereço: Rua Vereador Nelson Alcântara Rosa nº 305, Bairro: Jardim São Francisco, Cep: 86.430-
000, Município: Santo Antônio da Platina-Pr, neste ato representada pela Srª Stephani Carvalho Reis de Castilho, CPF nº 
056.789.089-95, RG nº 8.697.751-6 SSP-PR. Com base no Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser 
convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, 
sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 30 de Novembro de 2020.  
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 
Extrato de Contratos Pregão Eletrônico nº 016/2020 

 
Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos de escritório, para viabilizar os trabalhos dos conselheiros tutelares que 
atuam no atendimento a crianças e adolescentes do município. Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-
Pr – Contrato nº 050/2020 - Contratada: FERNANDO PEREIRA EIRELI - EPP, CNPJ sob nº 17.227.691/0001-63, 
Endereço: Rua João Marques da Silveira nº 722, Cep: 86.450-000, Centro, Município: Quatiguá-Pr, Representante Legal: 
Fernando Pereira, CPF nº 004.469.059-25, vencedora dos itens 05 e 06, no valor de R$ 2.550,00 (Dois Mil, Quinhentos 
e Cinquenta Reais) - Contrato nº 051/2020 - Contratada: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA - EIRELI, CNPJ sob nº 33.848.018/0001-05, Endereço: Rua Tiradentes nº 641, Loja 1 Centro, Cep: 
86.430-000, Município: Santo Antônio da Platina-Pr, Representante Legal: Crislaine Caldi da Cunha Arrabaça, CPF nº 
066.717.629-29, vencedora dos itens: 01, 04 e 08, no valor de R$ 1.881,78 (Mil, Oitocentos e Oitenta e Um Reais e 
Setenta e Oito Centavos) - Contrato nº 052/2020 - Contratada: STEPHANI CARVALHO REIS DE CASTILHO, CNPJ sob 
nº 33.887.039/0001-21, Endereço: Rua Vereador Nelson Alcântara Rosa nº 305, Bairro: Jardim São Francisco, Cep: 
86.430-000, Município: Santo Antônio da Platina-Pr, Representante Legal: Srª Stephani Carvalho Reis de Castilho, CPF 
nº 056.789.089-95, RG nº 8.697.751-6 SSP-PR. Com, vencedora dos itens 02 e 07, no valor de R$ 2.440,00 (Dois Mil, 
Quatrocentos e Quarenta Reais) - Contrato nº 053/2020 - Contratada: VMLX ELETRÔNICOS EIRELI - EPP, CNPJ sob 
nº 03.800.477/0001-40, Endereço: Rua do Expedicionário, nº 140, Centro, Cep: 88.930-000, Município: Turvo-SC, 
Representante Legal: Volnei Dandolini CPF nº 501.581.299-04, vencedora do item 09, no valor de R$ 1.799,00 (Mil 
Setecentos e Noventa e Nove Reais),  
Vigência: 90 dias, após a assinatura do Contrato.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 30 de Novembro de 2020  
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 833 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 PÁGINA 03 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2020 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020 – PNAE 

 
O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, HOMOLOGA E PUBLICA O EXTRATO DE CONTRATOS DO 
CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2020 Objetos: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE, Em favor 
dos seguintes produtores: Andreia da Silva de Lima, CPF 023.616.889-48, Sítio Água Fria - Fone: (43) 99861-6077, 
Cristiano Aparecido Macena, CPF 081.895.949-58, Sítio Nossa Senhora Aparecida, Fone: (43) 99693-4924, Dasdores 
Maria de Oliveira Souza, CPF 861.069.459-34, Sítio São Pedro, Fone: (43) 99956-7749, Edna Aparecida Alves, CPF 
039.673.659-99, Banco da Terra I, (43) 99864-7972,Gercio Póss, CPF: 522.377.459-00, residente e domiciliado na Rua 
Manoelito Brito da Silva, Bairro: Conjunto Vitória, Roberson Júnior Macena, CPF 081.896.029-93, Sítio Nosa Senhora 
Aparecida, Fone: (43) 99662-1566, Roberto Macena, CPF 412.294.879-72, Sítio Nosa Senhora Aparecida, Fone: (43) 
99662-1566, Sebastião Manoel Ribeiro, CPF 409.795.209-91, residente e domiciliado no Sítio São José, Fone: (43) 
99636-1469, Vanderlei de Jesus Ribeiro, CPF 007.077.099-97, Vila Rural Barreirinho, Fone: (43) 3561-1562, Vilson Pires 
Alves, CPF 831.136.909-78, Sítio Ouro Verde, Fone: (43) 3561-1562, Yanco Luan Lopes Ribeiro, CPF 103.161.459-12, 
Vila Rural Barreirinho, Fone: (43) 3561-1562, Cooperativa de Produtores de Frutas, Olerícolas, Flores do Norte Pioneiro, 
Rua Domingos Calixto, nº 302 Bairro: Centro, Cep: 84.925-000 Pinhalão-Pr.  

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 12 de Novembro de 2020  

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2020-12-01T10:01:00-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




